МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 6

08.10.2012

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения
Ректор  1.  Критерии эффективности деятельности вуза. Зав.кафедрами обсудить критерии и представить предложения по

улучшению эффективности деятельности вуза

До 21.10.2012

Первый

проректор

1 Планирование учебной работы на 2012/2013 учебный год.

1. Выполнение решений УСИ.

Деканам представить план мероприятий (согласно распоряжению от 26 сентября) о выполнении решения Ученого

совета от 24 сентября 2012.

Начальник УУ,

До 10.10.2012

2 Повышение квалификации

1. Курс «Интерактивная доска».

Подать заявку в УУ на установку специализированного ПО для обеспечения работы с интерактивной доской.

Завкафедрами

3. Разработка УМК дисциплин бакалавриата и магистратуры

1. Уточнить дату и время рассмотрения на кафедре показательного УМК.

2. Представить заявку на приобретение учебно-методических материалов для формирования УМК по ФГОС

НОО.

Начальник УУ

Завкафедрой ПиМНО,

до 03.10.2012

4. Разработка ООП бакалавриата

Зайти в учебное управление заведующим кафедрами: русского языка и литературы, истории и МПИ, гуманитарных

наук, иностранных языков.

до 10.10.2012

 5. Конкурсы педагогического мастерства

Заведующей кафедрой педагогики и Ворончихиной И.Г.  подойти в первому проректору по оргвопросам конкурсов.

до 09.10.2012,

в рабочем порядке

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1.  Приглашаем на церемонию закрытия  Дня самоуправления  администрацию института, факультетов, преподавателей,

представителей студенческих деканатов.

Деканам, замдеканов по ВиСР

08 октября, 16.00

235 ауд.

2.  Приглашаются замдеканов по ВиСР и старшие кураторы на Совет по ВиСР Замдеканов по ВиСР

09 октября, 14.10, 234 ауд.

3.  Приглашается декан факультета ИФиМ, замдеканов, органы ССУ, студенты, проживающие в общежитии №2 на

отчетно-выборное собрание студсовета.

Декану факультета ИФиМ,

замдеканам, начальнику

УХДиКБ

Собрание должно было состояться 03 октября, но было отменено в связи с низкой явкой студентов. Из 156 студентов

присутствовало 46.

09 октября в 16.00,301 ауд.

4.  Проинформировать тьюторов о занятии в Школе тьюторов

Старшим кураторам

09 октября, в 16.00,

308 ауд.

 ИНФОРМАЦИЯ

5.  03-07 октября МПО «Новый Феникс» принял участие в Республиканском слете поисковых отрядов Удмуртии

6.  06-07 октября Федерацией профсоюзов УР проводился республиканский конкурс «Лучшая молодежная профсоюзная

структура». Сборная команда председателей профбюро факультетов составе 5 чел. Заняла 2 место среди шести команд

студенческой и рабочей молодежи.

7.  08-09 октября Первенство России по хоккею.

«Прогресс» Глазов – «Кристалл» Смоленск

Приглашаются желающие в качестве болельщиков. Вход по студенческим билетам. Сбор в спорт зале уч.корп.№3 в

16.30

 8.  Преображенский храм г. Глазова приглашает студентов

15 октября, в 16.00, 235 ауд. - на занятие  по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения.

Далее занятия будут проводиться каждую среду в 19.00 ,

в 235 ауд, уч.корп.№1

Замдеканов по ВиСР, старшим

кураторам

Начальник

ЦНДиВИ

1.  Вебинар «Педагогическое целеполагание», приглашаются зав.кафедрами 10.10.2012 с 15-00 до 17-00

2.  Методологический семинар по индексу цитирования переносится 17.10.2012 в 16-00 часов

3.  Представить тематику расширяющих курсов на 2012/2013 учебный год Зав.кафедрами

4.  Представить список преподавателей, чей возрастной или трудовой юбилей будет отмечаться в 2013 году До 20 ноября, зав.кафедрами

Ректор                А.А. Мирошниченко